
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Νυχτερινή απασχόληση και εργασία και τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση 
του κανονικού ωραρίου των μονίμων και ΙΔΑΧ 
υπαλλήλων των πέντε (5) Παραρτημάτων του 
Κ.Κ.Π.-Π.Α.Μ.Θ. για το έτος 2022.

2 Κατανομή ενός (1) Μονίμου εξ Εφεδρείας Αξιω-
ματικού στο Γενικό Επιτελείο Στρατού (Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ΄αρ. 2/90735/0025/
20.12.2021 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β΄ 6055). 

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Φ 
62/65611/2021/2.12.2021 απόφαση του Συνηγό-
ρου του Πολίτη, που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 6058).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10209  (1)

Νυχτερινή απασχόληση και εργασία και τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση του κανονικού ωραρίου των μονίμων και 
ΙΔΑΧ υπαλλήλων των πέντε (5) Παραρτημάτων 
του Κ.Κ.Π.-Π.Α.Μ.Θ. για το έτος 2022.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ.

Αφού έλαβε υπόψη:
1. Το άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση Νομικών Προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημοσίου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 16), όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 16 του ν. 4275/2014 (Α΄ 149) και του άρθρου 
15 του ν. 4312/2014 (Α΄ 260).

2. Tην υπό στοιχεία Δ1/52321/16986/18-11-2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1005) απόφαση της Υφυπουργού Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων «περί ορισμού μελών στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

3. Την υπ’ αρ. θέμα 1ο1/40ης Συνεδρίασης/5-12-2019 
απόφασής του περί «Συγκρότησης σε Σώμα του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

4. Την υπ’ αρ. θέμα 1ο3/40ης Συνεδρίασης/5-12-2019 
απόφασής του περί «Καθορισμού αρμοδιοτήτων της 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 3329/2005».

5. Το υπ’ αρ. 93888/22-11-2021 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί «Έκδοσης 
απόφασης καθιέρωσης εργασίας με αποζημίωση κατά 
τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων για το έτος 2022».

6. Το υπ’ αρ. 9461/30-11-2021 έγγραφο του Κέντρου προς 
τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί «Προγραμ-
ματισμού πρόσθετης εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου του μονίμου και με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού μας στο οικονομικό έτος 2022».

7. Το υπ’ αρ. 104300/16-12-2021 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί «έκδοσης απο-
φάσεων καθιέρωσης εργασίας με αποζημίωση προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
των Μονάδων Κοινωνικής Φροντίδας για το έτος 2022».

8. Το γεγονός ότι μόνον τα εξής πέντε (5) Παραρτή-
ματα του Κ.Κ.Π.-Π.Α.Μ.Θ.: Προστασίας Παιδιού Δράμας, 
Χρόνιων Παθήσεων Δράμας, Προστασίας Παιδιού Καβά-
λας, Ατόμων με Αναπηρία Ξάνθης και Αποθεραπείας και 
Αποκατάστασης Παιδιών με Αναπηρία Κομοτηνής λει-
τουργούν σε 24ωρη βάση και όλες τις ημέρες του μήνα.

9. Την υπ’ αρ. Θέμα 5 1ο /50ης Συνεδρίαση/
20ης-12-2021 (ΑΔΑ: 96Β5ΟΞΧΘ-Ψ0Η) απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου «περί Προγραμματισμού πρόσθετης 
εργασίας (νυχτερινή εργασία και εργασία Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων ημερών) των μονίμων και με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) υπαλ-
λήλων των Παραρτημάτων του Κέντρου, έτους 2022».

10. Τις παρ. Α1 και Β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6388

81189

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.03 18:35:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81190 Τεύχος B’ 6388/31.12.2021

(Α΄ 176) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 102 του 

ν. 4461/2017 (Α΄ 38).

11. Το άρθρο 154 του ν. 4483/2017 (Α΄ 107).

12. Σχετική Εισήγηση της Προέδρου και ύστερα από 

αρκετή διαλογική συζήτηση, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση πρόσθετης εργασίας προς συ-

μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για το χρονικό 

διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας έως και την 

31η -12-2022, ως εξής:

α) Εργασία κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες 

για εκατό (100) υπαλλήλους, μόνιμους και με σχέση ερ-

γασίας Ι.Δ.Α.Χ. και συνολικά για 24.056 ώρες και

β) Νυχτερινή εργασία για εβδομήντα τρεις (73) υπαλ-

λήλους, μόνιμους και με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. και συ-

νολικά 23.764 για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία 

των πέντε (5) Παραρτημάτων του Κέντρου που λειτουρ-

γούν σε 24ωρη βάση, ως εξής:

ΠΙΝΑΚΕΣ

ΚΑΘΙΕΡΩΣΗΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ, 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ, ΤΟΥ ΜΟΝΙΜΟΥ ΚΑΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Ι.Δ.Α.Χ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΩΝ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ, ΚΑΤΑ ΤΟ ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΣ 2022

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ 

ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩ-

ΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑ-

ΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ 
ΔΡΑΜΑΣ 

ΠΕ Παιδαγωγών 1 1

ΠΕ Ψυχολόγων (Ι.Δ.Α.Χ.) 1

ΠΕ Ψυχολόγων (μόνιμος) 1

ΠΕ/ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1

ΔΕ Νοσοκόμων 3 3

ΔΕ Διοικητικός - Επιμελητών Παιδιών 1 1

ΔΕ Διοικητικός - Λογιστικός 1 1

ΔΕ Διοικητικών 1 1

ΔΕ Οδηγών 1 1

ΔΕ Μαγείρων 1 1

ΔΕ Ραπτριών 1 1

ΥΕ Κηπουρών 1 1

ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό Μαγειρείου 1 1

ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό Καθαριότητας 1 1

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 16 13

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 2000 2000

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ 

ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩ-

ΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

 ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΧΡΟΝΙΩΝ 
ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΔΡΑΜΑΣ

ΤΕ Νοσηλευτών 7 7

ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 6 6

ΔΕ Μαγείρων 1 0

ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό 8 8

ΥΕ Βοηθών Θαλάμου 3 3

ΥΕ Βοηθ. Προσωπ. Καθαριότητας 1 0

ΥΕ Σιδερωστριών- Πλυντηρίων 1 0

Σύνολο υπαλλήλων: 27 24

Σύνολο ωρών: 8670 7820



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81191Τεύχος B’ 6388/31.12.2021

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩ-
ΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
 ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ

ΠΕ Ψυχολόγων 1

ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας 2

ΠΕ Νηπιαγωγών 1

ΠΕ Εκπαιδευτικών 1

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 1

ΤΕ Νοσηλευτριών 1 1

ΔΕ Νοσηλευτών 1 1

ΔΕ Μαγείρων 1

ΔΕ Κοινωνικών Φροντιστών 4 4

ΥΕ Νυχτερινή Επιβλέπουσα 1 1

ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό κουζίνας 1

Σύνολο υπαλλήλων: 15 7

Σύνολο ωρών: 2520 2920

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩ-
ΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
 ΩΡΑΡΙΟΥ (ΩΡΕΣ: 

22:00-6:00)

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΞΑΝΘΗΣ

ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας 1 0

ΤΕ Νοσηλευτικής 1 0

ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων 3 3

ΔΕ Κοινωνικών Επιμελητών 3 2

ΔΕ Οδηγών 1 0

ΔΕ Μαγείρων 1 0

ΥΕ Βοηθητικού Υγειονομικού Προσωπικού 2 2

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 12 7

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 5.436 5.544

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩ-
ΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
 ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΠΟΘΕΡΑ-
ΠΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗ-
ΡΙΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

Δ.Ε. Αδελφών Νοσοκόμων 4 4

Δ.Ε. Βοηθών Νοσοκόμων 2 2

Δ.Ε. Βοηθών Νοσοκόμων/ Βοηθών Νοσηλευτών 4 4

Δ.Ε. Μαγείρων 2

Δ.Ε. Βοηθών Μαγείρων 1

Υ.Ε. Βοηθών Θαλάμων 4 4

Υ.Ε. Θαλαμηπόλων 3 3

Υ.Ε. Τραυματιοφορέων- Θαλαμηπόλων 3 3

Υ.Ε. Φυλάκων - Νυκτοφυλάκων 2 2

Υ.Ε. Πλυντριών 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81192 Τεύχος B’ 6388/31.12.2021

Υ.Ε. Βοηθών Μαγείρων 2

Υ.Ε. Καθαριότητας – Βοηθ. Εργασιών 1

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 30 22

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 5.430 5.480

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ για όλα τα Παραρτήματα: 84.000,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Καβάλα, 21 Δεκεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΖΑΜΠΑΖΛΗ
Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ. / 281 /οικ. 23851 (2)

Κατανομή ενός (1) Μονίμου εξ Εφεδρείας Αξιω-
ματικού στο Γενικό Επιτελείο Στρατού (Υπουρ-
γείο Εθνικής ΄Αμυνας).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1.Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 

και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), την παρ. 21 του άρθρου ενά-

του του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και την παρ. 5 του άρθρου 

11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 84/2019 

«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-

κών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-

γείων» (Α΄ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/

01-3-2011 (Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-

τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-

νησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτε-

ραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού,

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/180/21505/

16-12-2021, απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/

2006.

5. Το υπό στοιχεία Φ.415.311/26/387842/Σ.8779/

15-11-2021 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής ‘Αμυνας 

(ΓΕΣ).

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 

1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) Μόνιμου εξ Εφεδρείας Αξιωμα-

τικού στο Γενικό Επιτελείο Στρατού (Υπουργείο Εθνικής 

Άμυνας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
Στην υπ΄αρ. 2/90735/0025/20.12.2021 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών που δημοσιεύθη-
κε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 6055), η προ-
τελευταία παράγραφος του κεφαλαίου ΙV.ΚΑΤΑΠΤΩΣΗ:

«Η BSTDB οφείλει να ενημερώνει το ΕΔ χωρίς καθυστέ-
ρηση και με τη δέουσα επιμέλεια για γεγονός καταγγελίας 
το οποίο, κατά την κρίση της και εφόσον δεν παραιτηθεί 
από αυτό ή δεν θεραπευθεί, πρόκειται να επιφέρει καταγ-
γελία της Σύμβασης Δανείου και σε κάθε περίπτωση πριν 
από την άσκηση του δικαιώματος καταγγελίας»,

αλλάζει θέση και προστίθεται μετά τη δεύτερη πα-
ράγραφο του κεφαλαίου V.ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ της ανωτέρω 
υπουργικής απόφασης (δηλαδή προστίθεται μετά το 
«... ή τα δικαιώματα της BSTDB που απορρέουν από τη 
Σύμβαση Εγγύησης».

(Από το Υπουργείο Οικονομικών).

Ι

(4)
Στην υπό στοιχεία Φ 62/65611/2021/2.12.2021 από-

φαση του Συνηγόρου του Πολίτη, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄6058), στη σελί-
δα 77277, στην α΄ στήλη, στον στίχο 10ο, εκ των κάτω, 
διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: 
«... ιδιωτικού δικαίου αορίστου Χαλκοκονδύλη 17, 104 

32 Αθήνα Τηλ: 2131306600 χρόνου,..»  
στο ορθό:
 «...ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ...»  

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063883112210004*


